
Администрация Хабарского района 

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04. 2022 № 168
с. Хабары

ГО внесении изменений в постановление”!
Администрации Хабарского района от
01.11.2019 №454 Об утверждении муни
ципальной программы «Привлечение 
молодых специалистов для работы в 
сфере образования Хабарского района 
на 2020-2022 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Привлечение моло
дых специалистов для работы в сфере образования Хабарского района на 
2020-2022 годы», в части её финансирования, в соответствие параметрам 
бюджетных ассигнований, утвержденных на 2021 год решением о районном 
бюджете, руководствуясь статьей 54 Устава муниципального образования 
Хабарский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации Хабарского района от
01.11.2019 №454 «Об утверждении муниципальной программы «Привлече
ние молодых специалистов для работы в сфере образования Хабарского рай
она на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1.Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспор
та муниципальной программы «Привлечение молодых специалистов для ра
боты в сфере образования Хабарского района на 2020-2022 годы» (далее -  
программа) изложить в следующей редакции:

«Общие затраты на реализацию программы составляют 282 100 руб
лей, из них средств районного бюджета на реализацию данной программы 
282 100 рублей, в том числе по годам:

2020 год -  173 100 рублей;
2021 год - 33 000 рублей;
2022 год - 76 000 рублей;
Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном 
бюджете.

Приведение программы в части её финансирования в соответствие па
раметрам бюджетных ассигнований, утвержденных решением районного Со
вета депутатов о районном бюджете, осуществляется в трехмесячный срок с 
момента вступления в силу указанного решения.».



2

1.2. Раздел 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы»
изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий Программы и их финансирование.

№
п\п

Мероприятие Срок
испол
нения

Исполнитель Объем финансиро 
бюджета (тыс.

вания из 
РУб.)

итого

2020 2021 2022
173,1 33,0 76,0 282,1

1. Формирование 
банка данных о 
наличии вакант
ных мест педаго
гических работ
ников в образова
тельных органи
зациях Хабарско
го района

ежегод
но

Комитет по об
разованию

2. Оплата проезд
ных билетов с 
места учёбы до 
места жительства 
и обратно (три 
поездки в год).

По заяв
лению

Комитет по об
разованию

17,1 7,0 24,1

3. Единовременная 
выплата студен
там педагогиче
ского вуза за от
личную учёбу

Ежегод
но июнь 

месяц

Комитет по об
разованию

6,0 3,0 6,0 15,0

4. Единовременные 
денежные выпла
ты молодым спе
циалистам, по
ступившим на 
работу в образо
вательные орга
низации Хабар
ского района

IV квар
тал те
кущего 

года

Комитет по об
разованию

150,0 30,0 63,0 243,0

5. Выплата ежеме
сячных надбавок 
к тарифной став
ке молодым спе
циалистам, рабо
тающим в орга
низациях образо
вания Хабарского 
района

Ежеме
сячно

Образователь
ные организа

ции

Средства краевого бюд
жета

I



3

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Хабарского района Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме
стителя главы Администрации Хабарского района по социальным и опера
тивным вопросам.

Глава района А.А. Кислов

*


